
1/1 

Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

spravazeleznic.cz 

  

 

 

 

 

PRAHA, 30. března 2023 

Nový VRTmobil vyráží do regionů 

propagovat přípravu vysokorychlostních 

tratí 

Už v dubnu vyrazí do regionů nový VRTmobil, který přiblíží přípravu 

vysokorychlostních tratí (VRT) lidem v jejich okolí. Jeho hlavním cílem 

je posílení komunikace projektu. Mobilní informační centrum bylo dnes 

poprvé představeno na konferenci Železnice 2023, kterou společně 

se Správou železnic pořádá SUDOP Praha. 

Třináct metrů dlouhá souprava, která včetně tažného automobilu zabere při rozložení přívěsu 

plochu téměř 15 x 5 metrů, bude sloužit jako mobilní centrum, kde se lidé dozví veškeré 

informace o přípravě vysokorychlostních tratí. Společně s experty VRT navštíví v příštích 

měsících vybraná místa po celém Česku. VRTmobil je vybaven audiovizuální technikou, 

návštěvníkům nabídne propagační materiály a také zázemí pro diskuzi s odborníky. 

Mobilní informační centrum doplní komunikaci projektu, která zahrnuje již tradiční prezentační 

dny na pražském hlavním nádraží, infocentrum v Ústí nad Labem, sociální sítě a také osobní 

setkávání s veřejností, spolky a samosprávami přímo v regionech. 

 

 

 

 

 

 

         

Tisková zpráva 


